PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 571/2023

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari -Prefeito Municipal,
para que o mesmo viabilize, através da secretaria competente, a passagem do caminhão pipa para
molhar os bairros Parque Santos Dumont, Jardim Semiramis e Ouro Verde.

JUSTIFICATIVA

O pedido do caminhão pipa é para molhar os bairros supracitados, pois a comunidade daquela região
está sofrendo com a poeira. Também é uma questão de saúde, visto que prejudica todos os indivíduos,
principalmente as crianças e os idosos que correm risco com problemas respiratórios, devido à enorme
quantidade de poeira.

 Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2023

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1694031752